
 `            PROTOKÓŁ Nr 7/2018
posiedzenie Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 17 grudnia 2018 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  Uchwały  Budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2019 rok

w zakresie obejmującym działanie Komisji.
4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przyjęcia

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowosądeckiego  w  zakresie  obejmującym
działanie Komisji.

5. Wypracowanie  i  przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu
Nowosądeckiego na 2019 rok.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała 
wszystkich przybyłych.  

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 5 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Małgorzata BOCHENEK  - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,

Edward CIĄGŁO              - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,

Halina HAJTEK         - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

Teresa KLIMEK          - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,

Marzena RUMEL          - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,

Mariusz POPIELA          - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,

Bożena HUDZIK          - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,

Marta KRĘŻEL          - Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami  
Psychicznymi w Zbyszycach,

Maria ŻUCHOWICZ          - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami
Psychicznymi w Muszynie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji  Polityki  Społecznej  Ewa Zielińska przedstawiła  porządek posiedzenia
 i poddała go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 2

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Ewa Zielińska zgłosiła kandydaturę  Pani Marii
Szaroty na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji. 

Radna Powiatu Nowosądeckiego Maria Szarota wyraziła zgodę.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie kandydaturę 

Pani Marii Szaroty na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu

Nowosądeckiego.

Za kandydaturą 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wiceprzewodniczącą Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  została Pani
Maria Szarota. 

Ad. 3/4.

Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Małgorzata  Bochenek  przedstawiła  projekt  uchwały
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok wraz z autopoprawką w zakresie obejmującym
działania  Komisji  oraz projekt  uchwały w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu Nowosądeckiego.

Wysokość  prognozowanych  dochodów  budżetu  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2019  rok  wynosi
146.080.822 zł, a planowanych wydatków 145.209.486 zł.  

Planowany wynik finansowy na 2019 rok tj. różnica między dochodami a wydatkami jest dodatni
i wynosi  871.336  zł, co oznacza, że budżet Powiatu osiągnie nadwyżkę. 

W porównaniu do Uchwały Budżetowej Powiatu na 2018 rok prognozowane dochody są wyższe
o 4,3 %, tj. o 5.992.517 zł.

W ogólnej  kwocie  dochodów,  dochody  bieżące  stanowią  91,6  %  i  wynoszą   133.875.219  zł,
a dochody majątkowe 8,4  %, czyli 12.205.603 zł.

Pani Skarbnik omówiła dział 852 - Pomoc społeczna.
Wydatki w tym dziale zostały zaplanowane w łącznej wysokości 14.261.383 zł, co stanowi 9,82 %
wydatków ogółem.  

Wydatki  bieżące  na  utrzymanie  i  funkcjonowanie  trzech  domów  pomocy  społecznej:
w  Muszynie,  Zbyszycach  i  Klęczanach  (o  łącznej  planowanej  liczbie  253  mieszkańców)
zaplanowano w kwocie  10.960.995 zł.
Źródłem  finansowania  wydatków  na  funkcjonowanie  domów  pomocy  społecznej  są  przede
wszystkim dochody własne z odpłatności mieszkańców tych domów w kwocie 7.633.000 zł oraz
dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne powiatu w wysokości 2.608.600 zł.

Planowane wydatki przeznaczone na bieżącą działalność dwóch Powiatowych Ośrodków
Wsparcia w Zbyszycach i Muszynie i wynoszą 1.573.788 zł. Działalność tych Ośrodków polega na
sprawowaniu  opieki  dziennej  oraz  prowadzeniu  terapii  dla  74  uczestników  z  terenu  Powiatu
powyżej  18-tego  roku  życia  ze  schorzeniami  układu  nerwowego  (cierpiących  na  zaburzenia
psychotyczne i intelektualnie niesprawnych) nie wymagających leczenia szpitalnego.
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Planowane  wydatki  na  zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie
w  wysokości  10.000  zł planuje  się  na  realizację  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie, w szczególności w zakresie przeprowadzania szkoleń dla rodzin dotkniętych
przemocą. 

Na  bieżące  funkcjonowanie  i  działalność  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie
w  Nowym  Sączu  wykonującego  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej,  polityki  społecznej
zaplanowano środki w wysokości 1.666.600 zł. 

W tym dziale  planuje  się  także  dotację  w kwocie 50.000 zł  dla  Miasta  Nowego Sącza  na
realizację  przy  udziale  Sądeckiego  Ośrodka  Interwencji  Kryzysowej  umowy  w  zakresie
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej w Powiecie.

Pani Skarbnik omówiła dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Kwota wydatków planowanych w tym dziale wynosi łącznie  7.589.657 zł,  co stanowi   5,23 %
wydatków ogółem, z tego na zadania własne Powiatu 5.973.336 zł, zadania zakresu administracji
rządowej – 231.667 zł, dotacje dla Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej –
445.840 zł oraz na realizację projektów współfinansowanych z UE – 938.814 zł.

Dotacje na dofinansowanie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
ustala się  na kwotę  450.922 zł. Dotacje są przeznaczone na zadania własne 
Powiatu  polegające  na  dofinansowaniu  w  10  %  kosztów  działalności  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej, w tym:
 dla 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej z terenu Powiatu (dla 210 osób),
 dla  Powiatów  na  dofinansowanie  kosztów  WTZ,  w  których  przebywać  będzie  18 osób

z naszego Powiatu.
Na funkcjonowanie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zadania

zleconego z zakresu administracji rządowej, planuje się wydatki bieżące w kwocie 311.667 zł.

Powiatowy  Zespół  do  Spraw  Orzekania  o  Niepełnosprawności  realizuje  zadania  związane
z  kompletowaniem  wniosków  do  orzecznictwa  o  stopniu  niepełnosprawności,  organizowaniem
komisji ds. orzekania i wydawaniem decyzji o stopniu niepełnosprawności. W 2019 r. planuje się
wydanie  ok.  2.500  orzeczeń.  Ponadto  Zespół  wykonuje  zadania  z  zakresu  wymiany  kart
parkingowych i aktualizacji obecnych orzeczeń w tej sprawie.

Na  funkcjonowanie Powiatowego  Urzędu  Pracy  dla  Powiatu  Nowosądeckiego, realizującego
zadania z zakresu przeciwdziałania bezrobociu i promocji zatrudnienia planuje się wydatki bieżące
w kwocie 5.442.414 zł.
Źródłem finansowania wydatków na funkcjonowanie PUP są przede wszystkim dochody własne
Powiatu  oraz  środki  z  Funduszu  Pracy na  dofinansowanie  kosztów wynagrodzeń  i  składek  na
ubezpieczenie społeczne pracowników PUP na 2019 rok.

Na pozostałe wydatki w tym dziale zaplanowano kwotę 1.384.654 zł, z tego:
1.Na realizację dwóch projektów współfinansowanych ze środków z UE  w ramach  Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego planuje się kwotę 938.814 zł, z tego na:
-   „Aktywizację  zawodową  osób  30+  w  Powiecie  Nowosądeckim”  -   478.067  zł.  Źródłem

finansowania są środki z UE – 428.737 zł i budżet państwa – 49.330 zł. 
-  „Aktywizację  zawodową  kobiet  30+  w  Powiecie  Nowosądeckim”  -  460.747  zł.  Źródłem

finansowania są środki z UE – 413.189 zł i budżet państwa – 47.558 zł
Powyższe projekty  realizowane są przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.
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2.Na dotacje dla Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej w łącznej kwocie
445.840 zł, z tego dotacji przedmiotowej w wysokości 185.840 zł. Kwotę 260.000 zł planuje się
na  2  dotacje  na  modernizację  pokrycia  dachowego  budynku  stodoły  w  kwocie  140.000  zł
(źródłem finansowania tego zadania są niewykonane wydatki z 2018 roku).  

Pani Skarbnik omówiła nowy dział 855 – Rodzina. 
W tym dziale planuje się wydatki w łącznej kwocie  4.931.773 zł, co stanowi  3,40 % wydatków
ogółem.

Na zadania z zakresu - administracji rządowej - wspierania rodziny - realizację Programu
Dobry Start 300+ zaplanowano kwotę  32.521 zł,  z tego: na świadczenia dla około 105 dzieci -
31.500 zł oraz na dodatek do wynagrodzeń dla pracowników obsługujących program 1.021 zł.

Na zadania w zakresie finansowania rodzin zastępczych planuje się wydatki bieżące w łącznej
wysokości 3.026.654  zł.  Podstawową grupę wydatków stanowią  świadczenia  w łącznej  kwocie
2.610.759 zł. Planuje się, że w 2019 r. zasiłkami objętych zostanie  191 dzieci umieszczonych w
rodzinach  zastępczych.  W  ramach  wymienionej  kwoty   wypłacone  zostaną:   świadczenia  na
miesięczną  pomoc  dla  rodzin  zastępczych  Ponadto  zostanie  wypłacone  świadczenie  -  dodatek
wychowawczy  500+  wraz  z  kosztami  obsługi  zadania  w  kwocie  663.806  zł.  Świadczenie  to
finansowane jest z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania rządowe. 
Ponadto na utrzymanie dzieci z terenu naszego Powiatu umieszczonych w rodzinach zastępczych na
terenie 9  innych Powiatów zaplanowano dotację w kwocie 170.000 zł.

Na funkcjonowanie  i  działalność  placówek  opiekuńczo-wychowawczych,  dotacje  i  wypłatę
świadczeń  dla  wychowanków  opuszczających  placówki  opiekuńczo-wychowawcze  z  terenu
Powiatu  zaplanowano wydatki bieżące w łącznej wysokości  1.872.598 zł, z tego:
1. Wydatki  na  utrzymanie  Domu  Dziecka  w  Klęczanach  (28  wychowanków)  w  kwocie

1.147.000 zł.
2. Dotacje w łącznej planowanej kwocie 537.840 zł, z tego:

  dla Katolickiej Placówki Wychowawczej w Mochnaczce (dla 14 wychowanek),
  na utrzymanie 1 dziecka z terenu naszego Powiatu umieszczonego w placówce opiekuńczo-

wychowawczej na terenie innego powiatu.
3. Na  świadczenia obejmujące: wydatki związane z usamodzielnieniem  wychowanków, którzy

opuszczają  placówki  opiekuńczo-wychowawcze  oraz  świadczenia  na  kontynuowanie  nauki
realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

4. Na sfinansowanie pobytu 2 dzieci z naszego Powiatu w Placówce Interwencyjnej w Nowym
Sączu.

5. Na  udział  własny  w  projektach  organizowanych  dla  dzieci  z  placówek  opiekuńczo-
wychowawczych.

Przewodnicząca Komisji  poddała pod  głosowanie  projekt  uchwały  budżetowej  Powiatu
Nowosądeckiego na 2019 r., w dziale  852 - Pomoc społeczna, w dziale 853 - Pozostałe zadania
w zakresie polityki społecznej, oraz w dziale 855 - Rodzina
Wynik głosowania: 5 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Przy obecnych 5 radnych: Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Opinia  Komisji  Polityki  Społecznej Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu  uchwały
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 r., stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
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w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Przy obecnych 5 radnych: Wynik głosowania: za – 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji  Polityki Społecznej  Ewa Zielińska przedstawił propozycje planu pracy
Komisji na 2019 rok. 
Przewodnicząca Komisji poddała wypracowany plan pracy pod głosowanie.
Plan pracy Komisji na 2019 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6/7.

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Ewa  Zielińska  podziękowała  wszystkim  za
przybycie i zamknęła posiedzenie.

         

                      Przewodnicząca
       Komisji Polityki Społecznej RPN

                      Ewa Zielińska

Protokołowała: Anna Walczak
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